Kurzausschreibung

Motocross- Clubsport-Veranstaltung
In Reicholzheim

Grundlage dieser Ausschreibung ist die gliltige Motocross-Clubsport-Grundausschreibung.

Die Veranstaltung wird nach den Bestimmungen und Regelungen dieser Grundausschreibung und
bei Veranstaltungen zur Baden-Wiirttembergischen ADAC/DMV Jugend-Motocross Meisterschaft
und/oder dem Baden-Wiirttembergischen ADAC/DMV Motocross-Pokal Open gemés deren
Ausschreibung durchgefiihrt.

Soweit durch diese Ausschreibung, den o.g. Ausschreibungen und der Motocross-Clubsport-
Grundausschreibung keine Regelung getroffen ist, sind die Regelungen des DMSB heranzuziehen.
Mit dieser Kurzausschreibung werden die Details zur Durchfiihrung der nachfolgend naher
bezeichneten Motocross-Clubsport-Veranstaltung geregelt.

Die Veranstaltung wurde vom e A OR

------------------------------------------------------------------------------------

Titel der Veranstaltung: 12. DMV/MSJ Jugend Motocross Reicholzheim

Wertungslauf zur
Baden-Wiirttembergische Jugend- Motocross - Meisterschaft 2018
und Baden-Wiirttembergische Motocross — Pokal Open 2018

Datum: Samstag, 19. Mai 2018

Veranstalter: Motorrad Sport Club Reicholzheim e.V. im DMV

Veranstaltungsort: Motocross- Strecke Reicholzheim ,Am Ziegelloch™
' https://www.google.de/maps/@49.7324716,9.5365633,20z

Kontakt vor und nach der Veranstaltung:

Datum vom: 23. Mérz bis 18. Mai 2018 12:00Uhr und 20. Mai bis 27. Mai
Ansprechpartner: Georg Lampert

StraBe, Hausnummer:  SatzenbergstraBe 23

PLZ, Ort: 97877 Wertheim Reicholzheim

Telefon: 09342 916230

Fax: 032121078494

Email: bw-cup@msc-reicholzheim.de

Internet: www.msc-reicholzheim.de

Bankverbindung: IBAN: DE97673900000050250709

Kontakt am Veranstaltungstag:
Rennbiiro, Mobil: 016099205564
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Teilnehmer und Klasseneinteilung

Tellnahmeberechtigt sind alle Teilnehmer, die Inhaber einer giiltigen DMSB-Lizenz (mindestens C-Lizenz)
sind. Des Welteren sind auch nicht lizensierte ausléndische Teilnehmer gemaB Art. 3 der DMSB-
Rahmenausschreibung fiir Clubsport Wetthewerbe startberechtigt.

Folgende Klassen werden ausgeschrieben;
Schiiler-/Jugendklassen - Solo-Motorrider;

Klasse 1 Schiller A 6 — 9 Jahre (Jahrg. 2012 — 2009) bis 50 ccm —~ Automatik
Radgréfe 12" max. Laufzeit 7 Minuten plus 1 Runde.
Klasse 2 Schiiler B 8 ~ 12 Jahre (Jahrg. 2010 — 2006) bis 65 ccm - Automatik u. Schaltgetriebe
RadgrdBe 12*-14" Laufzeit 10 Minuten plus 1 Runde.
Klasse 3 Jugend A 10 — 13 Jahre {Jahrg. 2008 — 2005} bis 85 ccm mit GroB- oder Kieinrad
Laufzeit 12 Minuten plus 1 Runde.
Klasse 4 Jugend B 14 ~ 16 Jahre (Jahrg. 2004 ~ 2002) bis 85 ccm mit GroB- oder Kieinrad
Laufzeit 15 Minuten plus 1 Runde.
Klasse 5 Junioren 14 — 21 Jahre (Jahrg. 2004 — 1997) (iber 100 cem bis 125 cem
Laufzeit 20 Minuten plus 1 Runde
Clubsportklasse 6: Motorréder {iber 100-125 ccm 2 Takt und iiber 175-250 ccm 4 Takt
Motocross-Pokal Open tiber 175-250 cem 2 Takt und (iber 290-450 ccm 4 Takt
Mindestalter Jahrgang 2002 liber 290-500 ccm 2 Takt und iiber 475-650 ccm 4 Takt
Teilnehmer: in gemeinsamer Wertung, Laufzeit 20 Minuten plus 2 Runde

begrenzt auf 34 Fahrer

Strecke und Durchfilhrung

Die Streckenléinge fiir die einzelnen Klassen betrigt:

Klasse 1 Schiller A: 550 Meter

Klasse 2 Schiiler B: 890 Meter

Klasse 3 Jugend A: 890 Meter

Klasse 4 Jugend B: 890 Meter

Klasse 5 Junioren: 890 Meter

Pokal Open: 890 Meter

Bei allen L&ufen miissen die zum Einsatz kommenden Motorréder der startberechtigten Fahrer und
Reservefahrer bis spatestens bis 10 Minuten vor dem Start im Vorstartraum/Wartezone abgestellt werden.
Jede Verspdtung fiihrt zum Verlust des Startplatzes (hinten anstellen!). Diese Regelung wird nur angewandt,
wenn unbesetzte Startplatze nicht durch Reservefahrer aufgefillt werden.

Nach SchlieBen des Vorstarts beginnt die Besichtigungsrunde. Wenn der letzte Fahrer in die
Besichtigungsrunde gestartet ist, dann ist ein nachtrégliches hinten anstellen nicht mehr méglich.

Bei Durchfiihrung einer Besichtigungsrunde beginnt die Besichtigungsrunde nach SchlieBen des Vorstarts
und die Fahrer haben zwel Minuten Zeit diese zu beginnen, dann schlieBt die Ausfahrt zur
Besichtigungsrunde. Der zeitliche Ablauf erfolgt gem&B den DMSB-Bestimmungen, Drei Minuten vor dem
Start ist die Einfahrt von der Strecke zur Wartezone geschlossen. Fahrer, die nicht rechtzeitig von der
Besichtigungsrunde zurlick in der Wartezone sind, werden zum Start nicht zugelassen.

Nennung, NennungsschluB und Nenngeld

Nennungen sind direkt an den Veranstalter zu richten.

Nennungsschluss:

Datum: 05. Mai 2018

Das Nenngeld betrégt:

Fur die Schiler/Jugend-Klassen (1-5): 25,00 EUR.

Nennungen werden nur mit bis zum 05. Mai 2018 eingegangenem Nenngeld anerkant. Fiir nach dem 05.
Mai 2018 eingehende Nennung, Nennungen ohne Nenngeld bzw. erst am Veranstaltungstag abgegebene
Nennung gilt ein erhéhtes Nenngeld von 35 Euro.

Fir Clubsportklassen: 35,00 EUR Bei Nachnennungen zzgl. Bearbeitungsgebthr: 15 EUR

Nennbestétigung, Teilnehmerliste ab 06. Mai 2018
unter der Internetseite; www.msc-reicholzheim.de ew-cup 187
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Bel der Veranstaltung werden bei der Papierabnahme Transponder gegen efne Transponderleihgebiihr in
Hohe von 5 Euro an die Fahrer ausgegeben. Als Pfand wird die Lizenz bis zur Riickgabe einbehalten.
Zustzlich ist ein Pfand von 50 Euro zu hinterlegen. Eigene Transponder sind ebenfalls zugelassen, hier
entféllt die Transponderieihgeblihr.

Fahrzeugabnahme und Fahrerausriistung

Es gelten grundsétzlich die aktuellen technischen Bestimmungen des Motocross-Clubsport-
Grundausschreibung sowie des DMSB fiir Motocross. Die Fahrzeuge miissen sich in technisch, einwandfreien
Zustand befinden, Es gilt grundsétzlich die vom DMSB vorgeschriebene Fahrerausriistung!

Abnahmeort: Reicholzheim MSC Strecke Unterhalb des Fahrerlagers

Abnahme am: 18. Mai 2018 von: 18:00 bis: 20:00 Uhr.

Abnahme am: 19. Mai 2018 von: 07:00 bis: 09:30 Uhr,

Ein detaillierter Zeitplan fiir Training und Rennen ist dieser Ausschreibung zur Genehmigung als
Anhang beigefiigt.

Nennungsbeginn: 24. Marz 2018
Nennungsschluss: 05, Mai 2018

(Nachnennungen bei Veranstaltungen zur Baden-Wiirttembergischen ADAC/DMV Jugend-Matocross-
Meisterschaft sind am Veranstaltungstag bis eine halbe Stunde vor Beginn des Qualifikationstrainings aller
Klassen méglich.)

Ort der Papierabnahme: Reicholzheim MSC Strecke Rennbiiro

Papierabnahme am: 18. Mai 2018 von: 18:00 bis: 20:00 Uhr.

Papierabnahme am: 19. Mai 2018 von: 07:00 bis: 09:30 Uhr,

Fahrerbesprechung am: 19. Mai 2018 um 09:55 bis 10:05 Uhr am Eingang zum Festplatz

Ort der Slegerehrung: Am Festzelt

Siegerehrung findet nach Ablauf der Protestfrist des letzen Laufes am Festzelt statt.

In den Kiasse 1-6 kommen 5 Ehrenpreise zur Ausgabe,

Organisation

Sportkommissar: Carsten Remmler, Rosenstraf3e-8, 74749 Rosenberg
Technischer Kommissar: Wolfgang Léffier, Hans- NagelestraRe 7, 89257 lilertissen
Zeitnahme: Motorsport Zeitnahme, Halligenstr. 58 70439 Stuttgart
Rennleiter: Georg Lampert, SatzenbergstraBe 23, Wertheim Reicholzheim

o

................................................

................................................

Unterschrift Vorsitzender Unterschrift Rennleiter
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Freitag 18. Mai

18:00

Samstag 19. Mai

07:00

08:00
08:20
08:40
09:00
09:20
09:40

09:55

10:10
10:30
10:50
11:10
11:30
11:50

12:05

13:05
13:35
14:05
14:20
14:40
15:00

15:25
15:55
16:25
16:40
17:00
17:20

18:10

Zeitplan

12. DMV /MSJ] Jugend Motocross Reicholzheim am 19. Mai 2018

20:00 Papier- und Technische Abnahme

09:30 Papier- und Technische Abnahme

08:15
08:35
08:55
09:15
09:35
09:50

10:05

10:25
10:45
11:05
11:25
11:45
12:00

13:05

- 13:30

14:00
14:15
14:35
1455
15:20

15:50
16:20
16:35
16:55
17:15
17:40

18:40

1. Freies Training
1. Freies Training
1. Freies Training
1. Freies Training
1. Freies Training
1. Freies Training

Fahrerbesprechung

Zeittraining
Zejttraining
Zeittraining
Zeittraining
Zeittraining

2. Freies Training

Mittagspause

. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
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. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
. Wertungslauf
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Siegerehrung

Klasse 6
Klasse 5
Klasse 4
Klasse 3
Klasse 2
Klasse 1

Klasse 6
Klasse 5
Klasse 4
Klasse 3
Klasse 2
Klasse 1

Klasse 6
Klasse 5
Klasse 1

Klasse 2
Klasse 3
Klasse 4

Klasse 6
Klasse 5
Klasse 1
Klasse 2
Klasse 3
Klasse 4

BW-Pokal
Junioren
Jugend B
Jugend A
Schiiler B
Schler A

BW-Pokal
Junioren
Jugend B
Jugend A
Schiiler B
Schiler A

BW-Pokal
Junioren
Schiiler A
Schiiler B
Jugend A
Jugend B

BW-Pokal
Junioren
Schiiler A
Schiiler B
Jugend A
Jugend B

15 min
15 min
15 min
- 15 min
15 min
10 min

15 min
15 min
15 min
15 min
15 min
10 min

20 min+2R
20 min +1R
7 min +1R
10 min +1R
12 min +1R
15 min +1R

20 min +2R
20 min +1R
7 min +1R
10 min +1R
12 min +1R
15 min +1R





